
 

1 

Hlasování k usnesení 
z XVII. zasedání Zastupitelstva obce Kamenný Újezd ze dne 29.6.2022 

 

Č.j.: ZO-1/XVII/2022 

ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení:   
 – předseda:  Ing. Jiří Šimek,  
 – členové:    Luboš Pícha, Karel Vyžral 
 

Pro:   14 Proti:    0 Zdržel se: 0 

 

Č.j.: ZO-2/XVII/2022 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu: PhDr. Roman Lavička., Miloslav Ouředník 

 

Pro:   14 Proti:    0 Zdržel se: 0 

 

Č.j.: ZO-3/XVII/2022 

ZO schvaluje předložený program zasedání 
 

Pro:   14 Proti:    0 Zdržel se: 0 

 

Č.j.: ZO-4/XVII/2022 

ZO bere na vědomí zprávu starostky o činnosti obce za uplynulé období 
 

Pro:   14 Proti:    0 Zdržel se: 0 

 

Č.j.: ZO-5/XVII/2022 

ZO bere na vědomí  
a) důvodovou zprávu obsahující rekapitulaci procesu pořizování územního plánu Kamenný 

Újezd v k.ú. Kamenný Újezd Otmanka, Krasejovka, Kosov u Opalic, Opalice (dále též „ÚP“), 
po provedeném řízení podle § 50 až 53 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění,  

b) dokumentaci návrhu ÚP, včetně textové části odůvodnění obsahující rozhodnutí o námitkách,   
o kterých rozhodlo ZO svým usnesením č.j.: ZO-9/VIII/2020 až ZO-11/VIII/2020 ze dne 16. 

6. 2020 (námitky č. 1 až 96) a usnesením č.j.: ZO-5/XVI/2022 až ZO-7/XVI/2022 ze dne 30. 

3. 2022 (námitky č. 97* až 112*), rozhodnutí o námitkách uplatněných ke 2. opakovanému 

veřejnému projednání, včetně jejich odůvodnění (námitky č. 113** až 115**), výčet 
uplatněných připomínek, včetně jejich vyhodnocení  

Pro: 11 Proti:    0 Zdržel se: 3 (Vala, Vyžral, Dichtl) 
 

Č.j.: ZO-6/XVII/2022 

ZO nevyhovuje 

a) námitce č. 113**, kterou uplatnila paní Marie Líkařová,  
  

b) námitce č. 114**, kterou uplatnila paní Jana Vondráková,  
  

c) námitce č. 115**, kterou uplatnil pan Lukáš Bíca,   

Pro: 10 Proti:    0 Zdržel se: 4 (Hosová, Vala, Vyžral, 
Dichtl) 



 

2 

Č.j.: ZO-7/XVII/2022 

ZO  konstatuje  
že návrh ÚP není v rozporu s Politikou územního rozvoje, ve znění aktualizací č. 1., 2., 3., 4 a 5., s 
územně plánovací dokumentací vydanou krajem, ve znění aktualizací č. 1., 2., 3., 5., 6., 7 a 8 a 
rozsudku Nejvyššího správního soudu, se stanovisky dotčených orgánů, že není v rozporu s 
výsledkem řešení rozporů, a není v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu - Jihočeský kraj, odboru 
regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu ze dne 21. 3. 2019, pod č. j.: KUJCK 
36609/2019/OREG 

Pro: 10 Proti:    0 Zdržel se: 4 (Hosová, Vala, Vyžral, 
Dichtl) 

 

Č.j.: ZO-8/XVII/2022 

ZO  vydává  
Územní plán Kamenný Újezd v katastrálních územích Kamenný Újezd, Otmanka, Krasejovka, Kosov 
u Opalic, Opalice formou opatření obecné povahy.  

Č.j.: ZO-9/XVII/2022 

 

Pro: 10 Proti:    0 Zdržel se: 4 (Hosová, Vala, Vyžral, 
Dichtl) 

 

ZO  u k l á d á  
PhDr. Romanu Lavičkovi, PhD. místostarostovi obce Kamenný Újezd, zajistit prostřednictvím 
pořizovatele (odbor územního plánování Magistrátu města České Budějovice):  

a) Uložení dokumentace ÚP, včetně dokladů o jejím pořizování, u obce Kamenný Újezd, 
b) Vyhotovení a poskytnutí dokumentací ÚP opatřených záznamem o účinnosti příslušnému 

stavebnímu úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu, 
c) Zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup k údajům o vydaném ÚP.  

Pro:  10 Proti:    0 Zdržel se: 4 (Hosová, Vala, Vyžral, 
Dichtl) 

 

Č.j.: ZO-10/XII/2022 

ZO bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3/2022 schválené radou obce dne 16.3.2022, č. 4/2022 
schválené radou obce dne 14.4.2022 a č. 5/2022 schválené radou obce dne 18.5.2022 

 

Pro:  14 Proti:    0 Zdržel se: 0 

 

Č.j.: ZO-11/XVII/2022 

ZO schvaluje koupi pozemku p.č. 2544/50 v k.ú. Kamenný Újezd o výměře 26 856 m2 – orná půda od 
Hospodářského družstva vlastníků půdy Ves Touškov za cenu 90,- Kč/m2  a náklady spojené 
s převodem nemovitosti a pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy. 
 

Pro:  13 Proti:    1(Ouředník) Zdržel se: 0 

 

Před projednáváním následujících bodů odešla Ing. Linda Kůzlová a počet přítomných členů ZO klesl 

na 13. 

 

Č.j.: ZO-12/XVII/2022 

ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace s Tělovýchovnou jednotou 
SOKOL Kamenný Újezd ve výši 30 000,00Kč a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace 

s Tělovýchovnou jednotou SOKOL Kamenný Újezd ve výši 130 000,00 Kč a pověřuje starostku jejich 

podpisem. 



 

3 

 

Pro:  13 Proti:    0 Zdržel se: 0 

 

Č.j.: ZO-13/XVII/2022 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022, kde u položky Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené na paragrafu 6409 ve výši 10 275 000,- se postupuje dle metodiky MF (příloha č. 1) 
 

Pro:  10 Proti:    0 Zdržel se: 3 (Ouředník, Vala, 
Dichtl) 

 

Č.j.: ZO-15/XVII/2022 

ZO schvaluje dodatek č. 1 k darovací smlouvě a smlouvě budoucí o bezplatném užívání sokolovny 

 

Pro:  13 Proti:    0 Zdržel se: 0 

 

Č.j.: ZO-16/XVII/2022 

ZO bere na vědomí informace petentů (zástupci spolku Bona in Opalitz) o záměru postavení pece v 
Opalicích 

 

Pro:  13 Proti:    0 Zdržel se: 0 

 


